
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

1 

Πληροφορίες: Υπεύθυνος για παροχή  
πληροφοριών σχετικά με την Πρόσκληση: 
Δ. Φυτάς, Τηλ: 210 66 03 333 - 6944322087 
Email: dimitris@cres.gr  
www.cres.gr 

Πικέρμι, 13 Δεκεμβρίου 2024 
                                                                Αρ. πρωτ.: 999 
 

Προς: ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ 
  

Θέμα: Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την προμήθεια και αντικατάσταση ανταλλακτικών 
και μπαταριών των συστημάτων αδιάλειπτης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας (UPS) του ΚΑΠΕ. 

Σχετ.: Η με Α.Π. 50-ΠΛΗ-0014/09.12.2024  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 
6Μ2Γ469ΗΚΜ-8Η5. 
 
Αξιότιμοι κύριοι/ες ,          

το Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών και Εξοικονόμησης Ενέργειας (ΚΑΠΕ)-ΝΠΙΔ προτίθεται να 
αναθέσει σε Ανάδοχο, με τη διαδικασία της Απευθείας Ανάθεσης του άρθρου 118 του  Ν. 
4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/8.8.2016), την προμήθεια και αντικατάσταση, κατά την έννοια της 
περίπτωσης 8, παράγραφος 1, άρθρο 2, του Νόμου, με CPV: 31230000-7 «Μέρη συσκευών 
ελέγχου ή διανομής ηλεκτρικού ρεύματος», ανταλλακτικών και μπαταριών των συστημάτων 
αδιάλειπτης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας (UPS) του ΚΑΠΕ στο Πικέρμι Αττικής. Κριτήριο 
ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει 
τιμής (χαμηλότερη τιμή). Για το λόγο αυτόν, σας καλεί να υποβάλετε προσφορά για την παροχή 
της προμήθειας αυτής, όπως αναλυτικά περιγράφεται παρακάτω.  

1. Πίνακας 1. Περιγραφή του Αντικειμένου  

 
Περιγραφή υπηρεσίας - Όροι 

 

Α 
 

Προμήθεια και Αντικατάσταση 
των μπαταριών στα UPS που 

διαθέτει το ΚΑΠΕ 

Τεχνικά Χαρακτηριστικά 
Ζητούμενης Μπαταρίας Τεμάχια 

Α.1 Για το UPS Powerwalker VFI 10000 
CT 

Sealed Lead Acid Battery 12V-9Ah, 151 
(L)X65 (W)X94(H) mm, <2,8Kg 20 

Α.2 Για το UPS Powerwalker VFI 3000 Sealed Lead Acid Battery 12V-9Ah, 151 
(L)X65 (W)X94(H) mm, <2,8Kg 6 

Α.3 Για το UPS Powerwalker VFI 1000 Sealed Lead Acid Battery 12V-9Ah, 151 
(L)X65 (W)X94(H) mm, <2,8Kg 6 

Α.4 Για την καμπίνα του  FERRUPS 
10KVA της BEST POWER 

12 Volt 80Ah, 261(L) X 168(W) X 
213(H) mm, <26Kg 10 

Α.5 Για το UPS EASY 20KVA E3SBT4 - Easy UPS 3S Battery String 2 
Α.6 Για το UPS APC GALAXY 3500 30KVA SYBTU1-PLP - Symmetra PX Battery 

Unit 16 

Ανώτερος προϋπολογισμός της ως άνω παρεχόμενης υπηρεσίας «Α», χωρίς 
ΦΠΑ (€) 14.620,00 

 
Β Προμήθεια και Αντικατάσταση 

των παρακάτω ανταλλακτικών 
Τεχνικά χαρακτηριστικά Τεμάχια 

mailto:dimitris@cres.gr
http://www.cres.gr/




ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

2 

στο UPS EASY 20KVA 

Β.1 
0J-12029-00719 SP-FAN-8025DA 1 

Β.2 
0J-12029-00563 

20KVA INV POWER BOARD WITH 
IGBT 

1 

Β.3 
0J-12029-00589 

DC FAN/24V/80*80*25/L=1000MM, 
ROHS 

7 

Β.4 
0J-12029-00564 

20KVA REC POWER BOARD WITH 
IGBT 

1 

Ανώτερος προϋπολογισμός της ως άνω παρεχόμενης υπηρεσίας «Β», χωρίς 
ΦΠΑ (€) 3.410,00 

Γ 
 
 

Προμήθεια και Αντικατάσταση 
του  POWER MODULE στο UPS APC 

GALAXY 3500 30KVA 
Περιγραφή ανταλλακτικού Τεμάχια 

Γ. 1 
WSUVTPM30KH-P 

NANNA POWER MODULE 30KVA 400V 
PARALLEL OPERATION - SPARE PART  

1 

Ανώτερος προϋπολογισμός παρεχόμενης υπηρεσίας «Γ», χωρίς ΦΠΑ (€) 11.500,00 

Δ 
 

Προμήθεια και Αντικατάσταση 
της μπαταρίας εκκίνησης σε Η/Ζ 

Τεχνικά Χαρακτηρίστηκα 
Ζητούμενης Μπαταρίας 

Τεμάχια 

Δ.1 Τύπος 60038 
μπαταρία 12V 100Ah με ρεύμα 

εκκίνησης >750Α για εκκίνηση Η/Ζ 1 
Ανώτερος προϋπολογισμός παρεχόμενης υπηρεσίας «Δ», χωρίς ΦΠΑ (€) 250,00 

Ανώτερος συνολικός προϋπολογισμός για τις παραπάνω υπηρεσίες Α, Β, Γ & 
Δ, χωρίς ΦΠΑ (€) 29.780,00 

 
Ο κάθε συμμετέχων (υποψήφιος ανάδοχος) θα πρέπει με την κατάθεση της προσφοράς του, να 
προσκομίσει δήλωση του επίσημου διανομέα στην Ελλάδα των οίκων BLUEWALKER και APC, ότι 
διαθέτει την κατάλληλη τεχνογνωσία να αναλάβει τις εργασίες που απαιτούνται και να 
βεβαιώσει ότι μπορεί να κάνει επισκευές και αντικατάσταση ηλεκτρονικών εξαρτημάτων που 
πιθανώς θα χρειαστούν μαζί με την αλλαγή μπαταριών στο FERRUPS 10KVA της BEST POWER. 

2. Δικαιολογητικά μη αποκλεισμού  

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων των παρ. 1, 2 και 2Α του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, μαζί με την προσφορά σας 
πρέπει να μας αποστείλετε τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

α) Υπεύθυνη δήλωση για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 1 του 
άρθρου 73 του Ν. 4412/2016, εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου του οικονομικού φορέα, όπως 
αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν. 4412/2016. 

β) Βεβαίωση Ασφαλιστικής Ενημερότητας εν ισχύ, από τον ΕΦΚΑ, η οποία να πιστοποιεί ότι ο  
οικονομικός φορέας δεν οφείλει ληξιπρόθεσμες ασφαλιστικές εισφορές για το προσωπικό του. 

γ) Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο, με το οποίο να βεβαιώνεται πως ο 
οικονομικός φορέας σας είναι ενήμερος για τα χρέη του στη φορολογική διοίκηση (Φορολογική 
ενημερότητα). 





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

3 

3. Διάρκεια  

Η διάρκεια της σύμβασης θα είναι από την ημέρα της υπογραφής της και μέχρι την 31η 
Δεκεμβρίου 2024. Ο ανάδοχος καλείται να παρέχει την παραπάνω προμήθεια και αντικατάσταση 
εντός της ανωτέρω προθεσμίας.   

4. Προϋπολογισμός – Όροι πληρωμής 

Ο ανώτερος προϋπολογισμός για την εκτέλεση της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των ΕΙΚΟΣΙ 
ΕΝΝΕΑ ΧΙΛΙΑΔΩΝ ΕΠΤΑΚΟΣΙΩΝ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΥΡΩ (€29.780,00), χωρίς ΦΠΑ   
συμπεριλαμβανομένων των νόμιμων κρατήσεων, στο δε ποσό των ΤΡΙΑΝΤΑ ΕΞΙ ΧΙΛΙΑΔΩΝ 
ΕΝΝΙΑΚΟΣΙΩΝ ΕΙΚΟΣΙ ΕΠΤΑ ΕΥΡΩ ΚΑΙ ΕΙΚΟΣΙ ΛΕΠΤΩΝ (€36.927,20) συμπ/νου ΦΠΑ. 
Προσφορές με τιμή μεγαλύτερη από τον ανώτερο προϋπολογισμό, απορρίπτονται. 
Για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας δεν χορηγείται προκαταβολή. 
Η πληρωμή του Αναδόχου θα γίνει με την παράδοση, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία του 
ανωτέρω εξοπλισμού, μετά την έκδοση του σχετικού πρακτικού παραλαβής από το αρμόδιο 
Τμήμα του ΚΑΠΕ, την έκδοση των σχετικών τιμολογίων καθώς και την προσκόμιση των 
απαραίτητων συνοδευτικών εγγράφων (π.χ. φορολογική/ασφαλιστική ενημερότητα κ.λπ.). 
Απαραίτητη προϋπόθεση για την καταβολή της αμοιβής του αναδόχου αποτελεί η έκδοση και 
υποβολή από τον τελευταίο προς την Αναθέτουσα Αρχή ηλεκτρονικού τιμολογίου, κατά τα 
προβλεπόμενα στα άρθρα 148 επ. Ν. 4601/2019, ως ισχύουν και στην ΚΥΑ υπ' αριθμ. 52445 ΕΞ 
2023 από 4-4-2023 των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ Β' 2385/12-4-2023)". 
 
5. Υποβολή Προσφοράς 

Η προσφορά θα περιλαμβάνει, διαφορετικά απορρίπτεται:  
• Τα δικαιολογητικά μη αποκλεισμού της παραπάνω παρ. 2. 

• To Παράρτημα (Πίνακας Οικονομικής Προσφοράς) συμπληρωμένο και υπογεγραμμένο, 

όπου θα αναγράφεται η προσφερόμενη τιμή παροχής της προμήθειας, με και χωρίς ΦΠΑ. 

Η προσφορά θα πρέπει να περιλαμβάνει το σύνολο των παραδοτέων της παρ. 1, 

διαφορετικά απορρίπτεται. 

• Δήλωση του επίσημου διανομέα στην Ελλάδα των οίκων BLUEWALKER και APC, ότι ο 

προσφέρων διαθέτει την κατάλληλη τεχνογνωσία να αναλάβει τις εργασίες που 

απαιτούνται και να βεβαιώσει ότι μπορεί να κάνει επισκευές και αντικατάσταση 

ηλεκτρονικών εξαρτημάτων που πιθανώς θα χρειαστούν μαζί με την αλλαγή μπαταριών 

στο FERRUPS 10KVA της BEST POWER. 

Η υποβολή της προσφοράς αποτελεί τεκμήριο της αποδοχής των όρων της παρούσας, καθώς και 
της διαθεσιμότητας της προσφέρουσας για την παροχή των αιτούμενων υπηρεσιών κατά το 
παραπάνω αναφερόμενο χρονικό διάστημα. 
Παρακαλούμε να αποστείλετε την προσφορά σας μέχρι και την 18η Δεκεμβρίου 2024, ώρα 14:00, 
στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου ganton@cres.gr. 
 

 
Δημήτριος Καρδοματέας 

 
 

 
Πρόεδρος & Γενικός Διευθυντής ΚΑΠΕ 

mailto:ganton@cres.gr




ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

4 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΠΡΟΣ: ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Υποβάλουμε την παρούσα οικονομική προσφορά και δεσμευόμαστε ότι θα εκτελέσουμε την υπηρεσία 

σύμφωνα με τους όρους και τις προδιαγραφές που περιγράφονται στη με αρ. πρωτ. 999/13.12.2024 

Πρόσκληση. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΣΑΣ/ΟΝΤΟΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ/ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  

ΕΔΡΑ:  

ΟΔΟΣ – ΑΡΙΘΜΟΣ – ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ:  

ΑΦΜ:  

ΔΟΥ:  

ΤΗΛΕΦΩΝΟ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝ. ΤΑΧΥΔΡΟΜEIOΥ 
(EMAIL): 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

α/α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟΥ 
- € (ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ) 

ΤΙΜΗ ΣΥΝΟΛΟΥ 
- €  (ΜΕ ΦΠΑ) 

Α 
Προσφερόμενο κόστος για την παροχή της υπηρεσίας «Α» 
του πίνακα 1 της παρούσας Πρόσκλησης 

  

Β 
Προσφερόμενο κόστος για την παροχή της υπηρεσίας «Β» 
του πίνακα 1 της παρούσας Πρόσκλησης 

  

Γ 
Προσφερόμενο κόστος για την παροχή της υπηρεσίας «Γ» 
του πίνακα 1 της παρούσας Πρόσκλησης  

  

Δ 
Προσφερόμενο κόστος για την παροχή της υπηρεσίας «Δ» 
του πίνακα 1 της παρούσας Πρόσκλησης 

  

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 
ΑΡΙΘΜΗΤΙΚΩΣ 

Συνολικό Κόστος Οικονομικής 
Προσφοράς χωρίς ΦΠΑ (24%)   

Συνολικός ΦΠΑ (24%)    





ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
  

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΙΚΟΝΟΜΗΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

5 

Οικονομικής Προσφοράς  

Συνολικό Κόστος Οικονομικής 
Προσφοράς με ΦΠΑ (24%) 

 
 

 
 
 

Ημερομηνία:   ..…..-…….-2024 
 
 
 
 

Η/Ο Προσφέρουσα/ων 
(Υπογραφή και Σφραγίδα) 

 

 




		2024-12-13T13:30:24+0200




